Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Выкатной

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.04.2012
                  № 41-р
п. Выкатной

О проведении работ по санитарной

очистке и благоустройству населенных

пунктов сельского поселения
           В целях реализации Федерального Закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  с изменениями и дополнениями, для организации работ по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов администрации сельского поселения:

  1. Рекомендовать:

       Руководителям  учреждений, предприятий:

- с 10 апреля 2012 года начать работы по санитарной очистке и благоустройству населённых пунктов;

- организовать работы по благоустройству улиц, скверов, спортивных
площадок, детских игровых площадок, памятников, стадионов, мест причаливания пассажирских и транспортных судов, строительству тротуаров, очистке прибрежных площадей населённых пунктов,  оформлению экстерьеров зданий и учреждений, их озеленению;

     - объявить один день в неделю санитарным днем для уборки территории, благоустройства и проведения, работ по озеленению населенных пунктов;
   2. Руководителям частных предприятий, индивидуальным
предпринимателям:

  - независимо от форм собственности, провести работу по санитарной
очистке и благоустройству прилегающей   территории к  используемым ими объектам.
   3. Гражданам населенных пунктов п. Выкатной, с. Тюли провести

работу по    улучшению благоустройства дворов и придомовых территорий.
    4.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава
сельского поселения                                                                      А.А.Иванов